Администрация города Благовещенска
Амурской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP]

г. Благовещенск

Об отказе в предоставлении разрешения на условно разрешённый вид
использования земельного участка с кадастровым

номером 28:01:000000:2197

Рассмотрев заявление Пинегина Владимира Павловича (вх. 2078з

от 29.03.2023), в соответствии  со статьёй 39 Градостроительного кодекса
Российской Федерации, Правилами землепользования и застройки
муниципального образования города Благовещенска, утверждёнными
постановлением администрации города Благовещенска от 14.01.2022 № 149
(далее – Правила), на основании рекомендаций комиссии по Правилам
о предоставлении разрешения на условно разрешённый вид использования
земельного участка, подготовленных на основании заключения
о результатах публичных слушаний,
п о с т а н о в л я ю:

1. Отказать в предоставлении разрешения на условно разрешённый
вид использования земельного участка с кадастровым номером
28:01:000000:2197 площадью 11859 кв.м, с видом разрешенного
использования – «под зеленую зону и проведение благоустройства»,
расположенного в территориальной зоне огородничества (Сх-2) (согласно
прилагаемой схеме), – «Обеспечение занятий спортом в помещениях»
(код 5.1.2), в дополнение к имеющемуся виду разрешенного использования.

Основание принятого решения – градостроительный регламент
территориальной зоны огородничества (Сх-2), установленный статьёй 23.2
Правил, не содержит вида разрешенного использования «Обеспечение
занятий спортом в помещениях» (код 5.1.2).

2. Управлению архитектуры и градостроительства администрации
города Благовещенска обеспечить размещение настоящего постановления
в государственных информационных системах обеспечения
градостроительной деятельности.

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию
в газете «Благовещенск» и размещению на официальном сайте
администрации города Благовещенска https://www.admblag.ru/.

Мэр города Благовещенска О.Г. Имамеев
[SIGNERSTAMP1]